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ТЕМПО НА ИГРА ПРОПИШАН ОД FIDE ЗА ПРИЈАВЕНИ ТУРНИРИ ЗА  

ПРЕСМЕТУВАЊЕ МЕЃУНАРОДЕН РЕЈТИНГ 
 

БРЗОПОТЕЗНИ ПАРТИИ (БЛИЦ) 

а) фиксно време: 

- 5 минути за целата игра 

- 10 минути за целата игра 

 

б) фиксно време со додадено време за потег: 

- 3 минути за играта со додавање на 2 секунди по еден потег почнувајќи од првиот потег 

- 3 минути за играта со додавање на 3 секунди по еден потег почнувајќи од првиот потег 

- 4 минути за игра со додаток од 2 секунди за еден потег почнувајќи од првиот потег 

- 4 минути за играта со додавање на 3 секунди по еден потег почнувајќи од првиот потег 

- 5 минути за играта со додавање на 2 секунди за еден потег почнувајќи од првиот потег 

- 5 минути за играта со додавање на 3 секунди за еден потег почнувајќи од првиот потег 

- 6 минути за натпреварот со додаток од 2 секунди по еден потег почнувајќи од првиот 

потег 

- 6 минути за играта со додавање на 3 секунди за еден потег почнувајќи од првиот потег 

- 7 минути за играта со додавање на 2 секунди за еден потег почнувајќи од првиот потег 

- 7 минути за играта со додавање на 3 секунди по еден потег почнувајќи од првиот потег 

- 8 минути за натпреварот со додаток од 2 секунди за еден потег почнувајќи од првиот 

потег 
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ПАРТИИ СО ЗАБРЗАНО ТЕМПО НА ИГРА (РАПИД) 

а) фиксно време: 

- 11 минути за целата игра 

- 12 минути за целата игра 

- 15 минути за целата игра 

- 20 минути за целата игра 

- 25 минути за целата игра 

- 30 минути за целата игра 

- 45 минути за целата игра 

б) фиксно време со додадено време за потег: 

- 8 минути за играта со додавање на 4 секунди за еден потег почнувајќи од првиот потег 

- 10 минути за играта со додавање на 5 секунди по еден потег почнувајќи од првиот потег 

- 10 минути за игра со продолжување од 10 секунди по еден потег почнувајќи од првиот 

потег 

- 10 минути за играта со додавање на 15 секунди по еден потег, почнувајќи од првиот удар 

- 12 минути за играта со додавање на 5 секунди за еден потег почнувајќи од првиот потег 

- 13 минути за играта со додавање на 3 секунди по еден потег почнувајќи од првиот потег 

- 13 минути за играта со додавање на 5 секунди по еден потег почнувајќи од првиот потег 

- 15 минути за играта со додавање на 5 секунди за еден потег почнувајќи од првиот потег 

- 15 минути за натпреварот со додаток од 10 секунди по еден потег почнувајќи од првиот 

потег 

- 15 минути за игра со дополнителни 15 секунди за еден потег почнувајќи од првиот потег 

- 20 минути за играта со додавање на 5 секунди по еден потег почнувајќи од првиот потег 

- 20 минути за натпреварот со 10 секунди прилог за еден потег почнувајќи од првиот потег 

- 20 минути за играта со дополнителни 15 секунди за еден потег почнувајќи од првиот 

потег 

- 25 минути за играта со додавање на 5 секунди по еден потег почнувајќи од првиот потег 

- 25 минути за натпреварот со 10 секунди прилог за еден потег почнувајќи од првиот потег 

- 25 минути за натпревар со додаток од 15 секунди по еден потег почнувајќи од првиот 

потег  
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НОРМАЛНА ПАРТИЈА НА ИГРА ( СТАНДАРД ) 

рејтинг обработка 

а) фиксно време: 

- 60 минути за целата игра (рејтингот на сите играчи помалку од 1600) 

- 65 минути за целата игра (рејтингот на сите играчи помалку од 1600) 

- 90 минути за целата игра (рејтингот на сите играчи помалку од 2200) 

- 120 минути за целата игра 

- 150 минути за целата игра 

 

б) фиксно време со бројач на удар: 

- 105 минути за првите 40 потези и 15 минути за остатокот од играта 

- 120 минути за првите 40 потези и 30 минути за остатокот од играта 

 

в) фиксно време со додавање на време од првиот потег 

- 60 минути за целата игра, со 30 секунди за еден потег, почнувајќи од првиот потег 

- 70 минути за целата игра со продолжување на 30 секунди по еден потег почнувајќи од 

првиот потег 

- 75 минути за целата игра со продолжување на 30 секунди по еден потег почнувајќи од 

првиот потег 

- 90 минути за целата игра со продолжување на 30 секунди за еден потег почнувајќи од 

првиот потег 

 

г) фиксно време со бројач на удар и време на додавање на 40-тиот потег: 

- 120 минути за првите 40 потези и 15 минути за остатокот од играта со додавање на 30 

секунди 

по потег почнувајќи од 40.  

- 120 минути за првите 40 потези и 30 минути за остатокот од играта со додаток од 30 

секунди 

по потег почнувајќи од 40. потег 

д) фиксно време со бројач на движење и време на додавање од 1 потег: 

- 90 минути за првите 40 потези и 15 минути за остатокот од играта со додавање на 30 

секунди 

по потег почнувајќи од првиот потег 

- 90 минути за првите 40 потези и 30 минути за остатокот од играта со додавање на 30 

секунди 

по потег почнувајќи од првиот потег 
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НОРМАЛНА ПАРТИЈА НА ИГРА ( СТАНДАРД ) 

освојувајќи стандарди за ГМ, WGM, IM и WIM 

 

а) фиксно време со бројач на удар: 

- 120 минути за првите 40 потези и 30 минути за остатокот од играта 

 

б) фиксно време со додавање на време од првиот чекор 

- 90 минути за целата игра со продолжување на 30 секунди за еден потег почнувајќи од 

првиот потег 

 

в) фиксно време со бројач на удар и време на дополнување од 40 потези: 

- 120 минути за првите 40 потези и 30 минути за остатокот од натпреварот со 30 секунди 

прилог за еден потег, почнувајќи од 40-тиот потег 

 

г) фиксно време со шалтер и додавање на времето на првиот потег: 

- 90 минути за првите 40 потези и 15 минути за остатокот од натпреварот, со дополнителни 

30 секунди по еден потег почнувајќи од првиот потег 

- 90 минути за првите 40 потези и 30 минути за остатокот од играта со дополнителни 30 

секунди за еден потег почнувајќи од првиот потег 


